ATA DE FUNDAÇÃO

ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA DE FUTSAL – ITAP FUTSAL

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de 2023 às 19h horas, sito na Rua José de Anchieta, nr 56, nas dependências da Casa da Amizade, nesta cidade de Itapejara D'Oeste/PR, reunius e un recursor de la companya de la cidade de Itapejara D'Oeste/PR, reunius e un recursor de la cidade de Itapejara D'Oeste/PR, reunius e un recursor de la cidade de la cidade de Itapejara D'Oeste/PR, reunius e un recursor de la cidade de Itapejara D'Oeste/PR, reunius e un recursor de la cidade de la cidade de Itapejara D'Oeste/PR, reunius e un recursor de la cidade de Itapejara D'Oeste/PR, reunius e un recursor de la cidade de la cidade de Itapejara D'Oeste/PR, reunius e un recursor de la cidade grupo de pais, os quais desde o ano de 2019, juntos, se dedicam em organizar jogos e tromos semanais de futsal para com seus filhos e amigos. A presente reunião, busca dar continuidade de forma legalizada a esta pratica conjunta. Com o intuito de fortalecer, participar e ganhar reconhecimento, a idéia desta reunião é fundar a 1ª associação, sem fins lucrativos, com o objetivo de práticas de futsal. Foi escolhido, para explicar como ocorre os treinos e a organização até a data de hoje, Rejane Arisi Venturin, para que pudesse presidir a reunião. Ela, chamou para contribuir nas explicações, Vania L. de Oliveira, ambas, foram as mentoras para que tudo acontecesse, de forma simples, mas muito organizada. Destacaram a todos os presentes, a forma que organizam os treinos desde o ano de 2019, como foi a aceitação do professor de Educação física, sro Vanderson Ronsani e o quanto os meninos gostam de se encontrar e aprender. Além do futsal o laço de amizade entre as crianças é o que fortalece a decisão de Rejane e Vania, ao sugerir aos pais presentes de que a população, as lideranças políticas, vejam que apartir de uma organização juridica, temos chances de levar o nome do município para destaques em jogos regionais e estaduais. Após amplo debate com sugestões entre os presentes, explanando sobre os objetivos da entidade foi aprovada a fundação da associação, que receberá a denominação de AEF - ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA DE FUTSAL. Foi lida a proposta de redação do estatuto, artigo por artigo o qual foi aprovado por unanimidade dos presentes. Em seguida, foi eleita a primeira diretoria da associação, com a seguinte composição: Presidente REJANE ARISI VENTURIN, inscrita no CPF 032.795.209-16 e RG 7.546.419-3, brasileira, casada, agricultora, residente na Linha Santa Barbara, interior da Cidade de Itapejara D'Oeste; Vice Presidente VANIA LUDWICHK DE OLIVEIRA inscrita no CPF 064.930.159-52 e RG 9.460.388-9, brasileira, casada, do lar, residente na Rua Presidente Vargas, 1613, Centro de Itapejara D'Oeste, 1º Secretário THIAGO MANIQUE BARRETO, inscrito no CPF 059.230.879-01 e RG 9.210.083-9, Casado, Auxiliar Administrativo, residente na Rua Ivania Gnoatto, 266, Bairro Industrial na cidade de Itapejara D' Oeste PR2ª secretaria KEYLA BEVILAQUA LIMA BATISTA, inscrita no CPF 864.951.279-87 e RG 6.756.727-7, brasileira, casada, fisioterapeuta intensivista, residente na Rua José de Anchieta, 94, Bairro centro na cidade de Itapejara D'Oeste/PR; 1ª tesoureira TATIANA ANTONIAZZI GOTARDO, inscrita no CPF 837.191.569.15 e RG. 5.414.902.6, brasileira, casada, do lar, residente na Rua Princesa Isabel 1105, Centro da cidade de Itapejara d'Oeste/PR, e 2ª tesoureira GILVANE DOS SANTOS HARTHECOPF, inscrita no CPF 054.542.259-08 e no RG 9.222.140-7, brasileira, solteira, empresária, residente na rua Evaristo Nichelle 117, bairro Industrial na cidade de Itapejara D'Oeste. Nada mais havendo a tratar eu, JOZAINE PLUCINSKI que secretariei a reunião lavro a presente ata, que vai assinada por mim e Adriana Da Silva Mausiela Domlis Sipp todos os presentes.

Jones Santa Jones Land Light Bive of Julian Vandlings Comic Survey Commission Vandlings Commission Survey Commission Survey Commission Survey Maria A Color Commission Court Music S. House copp Maria A Color Chago Barret Chago Barret

